



Handläggare:
Håkan Serdén 08-508 01 114

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Närpolisverksamheten i Rinkeby

Svar på skrivelse från Jakob Dencker m.fl. (MP)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Verner Stadthagen
administrativ chef

Ärendet

Stadsdelsnämnden uppdrog den 24 januari 2013 åt förvaltningen att bereda en skrivelse från Jakob Dencker m.fl. (MP). I skrivelsen redovisas synpunkter på hur polismyndigheten organiserar och lokaliserar sin verksamhet inom stadsdelen Rinkeby. Närpolisverksamheten i Rinkeby jämförs med den i Lidingö och Göteborg. Miljöpartiets representanter i stadsdelsnämnden föreslår att nämnden ”sätter igång en diskussion med polismyndigheten om hur man bedriver sin verksamhet i förorter som Rinkeby”.

Förvaltningen kan konstatera att staten är huvudman för polisverksamheten i Sverige. Polismyndigheten i Stockholms län är indelad i åtta avdelningar/stabsenheter samt åtta territoriella polismästardistrikt. Verksamheten i länet styrs av polisstyrelsen som förutom länspolismästaren består av 13 ledamöter och lika många ersättare. Samtliga tillsätts av regeringen och utgörs utöver länspolismästaren av politiskt förtroendevalda från länets kommuner. Sex av dessa kommer från Stockholms stad, varav en ordinarie ledamot från samma parti som författarna bakom den skrivelse som här behandlas. Inom varje polismästardistrikt finns under polisstyrelsen även en polisenämnd, där polisenämnden i Västerorts polismästardistrikt har nio politiskt förtroendevalda ledamöter, varav tre från stadsdelsnämnder i Västerort. I polisenämnden finns en ledamot som representerar miljöpartiet. Polisenämnderna väljs av polisstyrelsen och handlägger motsvarande frågor som polisstyrelsen på det lokala planet. Varje polismästardistrikt består av dels enheter, dels ett antal närpolisområden, som ansvarar för närpolisverksamhet och poliskontor inom sina områden. Rinkeby närpolisområde utgör en verksamhet inom Västerorts polismästardistrikt. Förvaltningen anser att om det ur ett invånarperspektiv finns anledning att framföra synpunkter på hur närpolisverksamheten i Rinkeby organiseras och lokaliseras, bör kommunens representanter i den lokala polisenämnden eller den regionala polisstyrelsen informeras om detta. Förvaltningen kan konstatera att dess egna relativt täta kontakter med närpolisen och polismästardistriktet i det brottsförebyggande säkerhetsarbetet förlöper mycket väl.

Bilaga: Skrivelse (MP) 2013-01-24 om en diskussion med polismyndigheten om dess sätt att bedriva sin verksamhet i förorter som Rinkeby